
•````J``,.

#`,-̀===`

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AD rNTERIM DEL lv SETTORE

n.12¥2        dei$  Oe`!|l.2025

OGGETTO:   Lavori   di   manutenzione   straordinaria,   finalizzata  al   recupero  ad  uso   scolastico
dell'immobile comunale "ex scuola matema" di via Furio Camillo;
Designazione Dersonale intemo per esDletamento attività di progettazione e direzione dei lavori;

IL Dirigente
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Premesso:
-     che l'Amministrazione comunale ha incaricato questo settore di redigere un progetto per -lavori

di manutenzione straordinaria, finalizzata al recupero ad uso scolastico dell'immobile comunale
"ex scuola matema" di via Furio Camillo -;

-      che con detemina n°864 del  13/05/2025 ai sensi dell'articolo  15 comma 1  del D,Lgs. 36/2023 è

stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) il geom. Giorgio Scivoletto;
-     ritenuto che occorre prowedere con celerità all'esecuzione dell'intervento per cui è necessario

prowedere alla nomina di  progettista e direttore  dei  lavori  e che tali  incarichi  possono essere
svolti da personale intemo, con notevoli vantaggi per l'Ente dal punto di vista della celerità e della
convenienza economica;

-     ritenuto che le suddette attività possono essere svolte direttamente dal RUP e quindi designare il

geom. Giorgio Scivoletto in qualità di progettista e direttore dei lavori;
-     che al personale designato per i suddetti incarichi spetterà l'importo previsto ai sensi dell'art. 45

del D.Lgs. n.36/2023, secondo la tabella del Regolamento Comunale Vigente, che sarà previsto
all'intemo del quadro economico dell'intervento;

-      Vìsta la determìna Sindacale n°  1019 del 30/05/2025  con  la quale è stato prorogato l'incarico ad interim

dj Djrigente de] lv Settore;
-      Vistoil D.Lgs. 36/2023;
-      VistalaL.R.48/91;
-      Vistol'O.R.E.L.;

DETERMINA

1.    Di considerare le premesse parte sostanziale del presente prowedimento e che, pertanto, si
intendono integralmente richiamate ;

2.    Di nominare per lo svolgimento delle attività di progettazione e di direzione dei lavori dei -
lavori di manutenzione straordinaria, finalizzata al recupero ad uso scolastico dell'immobile
comunale "ex scuola matema" di via Furio Camillo - il geom. Giorgio Scivoletto, in qualità
di progettista e direttore dei lavori;

3.   Di dare atto che al personale designato pcr i suddetti incarichi spetterà l'importo prevjsto ai
sensi  dell'art.  45  del  D.Lgs.  n.36/2023,  secondo  la  tabella  del  Regolamento  Comunale
Vigente,  che  sarà  previsto  all'intemo  del  quadro  economico  dell'intervento,  per  cui  il

presente prowedimento non comporta alcun onere a carico dell'Ente;
4.    Di dichiarare ai  sensi dell'art.  8 del Codice di Comportamento approvato con deliberazione

di Giunta Municipale n.285/2020, che lo scrivente è in assenza di conflitto d'interessi, di cui



all'art.   6  bis  della  L.   n.  241/1990,   come  introdotto  dall'art.   1,  comma  41,   della  L.   n.
190/2012„;

5.   Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per quanto  aglj  obblighi  dj

pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33 del  14.03.2013  art. 23;
6.    Di dare mandato all'Ufficio di segreteria di trasmettere il presente atto all'interessato;



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi  dell'art. 53 della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co
Modica, li

/2000,    sotto    il    profilo    della   regolarità    contabile,

11 Responsabil

VIST0 PER LA LIQUIDAZIONE

esprime   parere

Ragioneria

Visto per i controllj e riscontri ammiristrativi, contabili e fisca]i sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabi]e de] Servizio Finanziario

.....--.].'..'`.........,„i.:.i._.-ii.iii.iii.ii....i`j.


